

Norsk Redaktørforening

Styremøte Oslo 2013-04-02

AJ

Sak 2013-15 – Handlingsplan 2013-2015 - høringsuttalelser

Styret vedtok i sitt møte 4. desember å sende utkastet til handlingsplan for perioden 2013-2015 på høring til medlemmer og regionforeninger. Utkastet ble sendt ut 16. januar, og med følgende tekst:

”Vedlagt følger utkast til handlingsplan for Norsk Redaktørforening for perioden 2013-2015. Handlingsplanen er foreningens viktigste styringsdokument, og det stedet hvor medlemmene i størst mulig grad direkte – gjennom vedtak på landsmøtet – kan påvirke foreningens arbeid og prioriteringer. Utkastet til handlingsplan ble behandlet i NR styre 4. desember, og skal vedtas endelig på landsmøtet 13. mai. Det er ønskelig med flest mulig innspill og kommentarer fra medlemmer og regionforeninger.

Høringsfristen er fredag 22. mars.”

Følgende regionforeninger har meldt tilbake at de ikke har merknader til styrets utkast:

Oslo Redaktørforening

VeTeBu Redaktørforening

Nord-Norsk Redaktørforening

Rogaland og Agder Redaktørforening

Følgende har ikke meldt tilbake:

Trøndelag Redaktørforening

Oplandenes Redaktørforening

Østfold Redaktørforening

Følgende har levert innspill til styret:

Vestafjelske Redaktørforening (vedlegg 1)

Møre og Romsdal Redaktørforening (vedlegg 2)

John Olav Egeland (Dagbladet)

Vestafjelske Redaktørforening skriver blant annet:

”Vestafjelske Redaktørforening oppmodar til at redaktørforeninga engasjerer seg mykje sterkare i saker som handlar om rammevilkåra for ytringsfridom og samfunnsdebatt i media. Det gjeld moms på digitale aviser, eigarskap, NRK-lisens, pressestøtte, digital transformasjon osv.”

Møre og Romsdal Redaktørforening skriver blant annet:

”Vi merker oss at handlingsplanen 2013 - 2015 kun har generelle formuleringer som angår dette tema, eksempelvis at NR skal jobbe med "Lovgivning og andre tiltak som styrker informasjonsfriheten" og "Aktivt arbeide med å utvikle og vedlikeholde www.offentlighet.no".

Vi kunne i tillegg ønsket at det innarbeides formuleringer som sa at NR eksempelvis skal arbeide for økt kunnskap om og aktiv bruk av offentleglova og tiltak som styrker innsynsretten.”

John Olav Egeland (Dagbladet) har spilt inn følgende, i forbindelse med årsmøtet i Oslo Redaktørforening:

NRs styre må vurdere om ikke organisasjonen i større grad bør problematisere:

- 1) Den nye medieøkonomien som mulig trussel mot det journalistiske oppdraget, og da først og fremst med tanke på tilstrekkelige ressurser*
- 2) Hvordan eierkonsentrasjon påvirker det journalistiske produktet, blant annet gjennom stoffdeling*
- 3) Hvordan kildene får – eller prøver å få – stadig større innflytelse på det journalistiske sluttproduktet*

Styrets utkast til handlingsplan er sendt som eget vedlegg.

Saken legges frem uten innstilling.

Norsk Redaktørforening sin handlingsplan 2013-15

Merknad /innspel frå Vestafjelske Redaktørforening

Vestafjelske Redaktørforening oppmodar til at redaktørforeninga engasjerer seg mykje sterkare i saker som handlar om rammevilkåra for ytringsfridom og samfunnsdebatt i media. Det gjeld moms på digitale aviser, eigarskap, NRK-lisens, pressestøtte, digital transformasjon osv.

Me konstaterer at medieorganisasjonane til no ikkje har nådd fram til Storting og Regjering om verknadene av moms på aviser og nyhendemedium. Noko som har medført moms på alle digitale medium på 25 prosent.

Medieorganisasjonane har heller ikkje nådd fram i saka om pressestøtta, som etter å ha blitt kutta, har stått stille i løyvingane på statsbudsjettet. Det er såleis på høg tid at redaktørane engasjerer seg i dette med full styrke og då gjennom redaktørforeinga. For dette er etter vårt skjønns ei sak som redaktørane bør fronta, ikkje direktørane i mediehusa. Det er snakk om viktige prinsipp, som moms på skrivne ord og mangfald i media.

Det burde vera eit alvorleg varsku for fleire når Facebook no blir lansert som den nye og framtidige lokalavisa. Kva med samfunnsoppdraget og redaktøransvaret då? Norske politikarar må i ein heilt annan grad enn fram til i dag - bevisstgjeras på kva veg dette kan gå dersom ikkje media, som er tufta på Redaktørplakaten og redaktøransvaret ikkje får betre rammevilkår.

Som eit første steg vil Vestafjelske Redaktørforening invitera stortingsbenken frå Hordaland og Sogn og Fjordane til eit felles møte om dette tema. Dei andre regionforeningane bør etter vårt skjønns oppmodast til å ta eit liknande initiativ.

Vestafjelske Redaktørforening
Jan Inge Fardal
leiar

Norsk Redaktørforenings handlingsplan 2013 - 2015

Styrets forslag til uttalelse på årsmøtet i Møre og Romsdal Redaktørforening 6. mars 2013:

Møre og Romsdal Redaktørforening slutter seg til hovedtrekkene i Norsk Redaktørforenings utkast til handlingsplan for 2013 - 2015.

Møre og Romsdal Redaktørforening har de par siste åra viet stor oppmerksomhet til arbeidet med å få redaksjonene til å bli flinkere til å utnytte den innsynsrett vi er gitt gjennom offentleglova.

I 2011 gjennomførte vi "Operasjon Døråpner" der loven ble aktivt utnyttet for å få innsyn i offentlig eide og offentlig dominerte virksomheter (aksjeselskap, IKS, KF, FKF, osv).

I 2012 fulgte vi opp med en kursserie om aktiv bruk av offentleglova der vel 60 journalister og redaktører fra nyhetsredaksjoner i hele fylket deltok.

Vi merker oss at handlingsplanen 2013 - 2015 kun har generelle formuleringer som angår dette tema, eksempelvis at NR skal jobbe med "Lovgivning og andre tiltak som styrker informasjonsfriheten" og "Aktivt arbeide med å utvikle og vedlikeholde www.offentlighet.no".

Vi kunne i tillegg ønsket at det innarbeides formuleringer som sa at NR eksempelvis skal arbeide for økt kunnskap om og aktiv bruk av offentleglova og tiltak som styrker innsynsretten.